
République Française 

---------- 

Marne 

 

 

 
Nombre de membres 

En exercice : 19 

Présents : 16 

Votants : 19 

 
 

Convocation : 

29/04/2025 

 

Publication ou 

Notification :  

07/05/2025 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

De la Commune de TAISSY 
 

Séance du 6 mai 2025 
 

L’an deux mil vingt-cinq et le six mai à 20 heures, le conseil municipal de cette commune s’est 

réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. 

BARRIER Patrice. 

 

Membres présents : M. BARRIER Patrice, M. GA Thierry, M. TIAFFAY Patrice, M. 

VIELLARD Vincent, Mme DUCHESNE Madeleine, Mme CHALENçON Danièle, M. 

CLAUDON Eric, M. DAVID Thierry, Mme DESCHAMPS Isabelle, Mme GOMMENNE 

Catherine, M. BARTHELEMY Jérôme, Mme DENHEZ Delphine, M. LEFORT Clément, Mme 

DAUBENFELD Nicole, Mme THOURAULT Sylvie, M. ROYER Jean-Marc. 

 

Membres absents : Mme MICHEL Rafaële a donné pouvoir à M. Barrier Patrice 

Mme BARRERE Céline a donné pouvoir à M. TIAFFAY Patrice 

Mme ROULLE Annie a donné pouvoir à M.GA Thierry 

M BARTHELEMY Jérôme a été nommé secrétaire. 

 
 

➢ N° 35/2025 Vote des tarifs pour les sorties du Centre aéré durant l’été 2025 

 
Vu la délibération N°66/2022 portant création d’une régie pour l‘encaissement des frais liés 

au remboursement par les familles lors de sorties programmées par la caisse des écoles lors 

des vacances scolaires, 

 

Vu la nécessité de fixer des tarifs applicables aux familles pour les sorties et activités 

spécifiques sur la période estivale, selon la proposition ci-dessous, 

 

TARIFS PROPOSES POUR LES SORTIES ET ACTIVITES SPECIFIQUES ETE 

2025 

 
Fun Archery, 11 juillet 2025 (demi-journée, 7-13 ans) : 

Taissy / St-Léonard Supplément activité 5,60€ 

Communes conventionnées / Reims / Cormont. ‘’                                   6,65€  

Extérieurs non conventionnés ‘’                                   7,80€  

 

Nigloland, 18 juillet 2025 (repas et goûter à la charge des parents, 4-13 ans) : 

Taissy / St-Léonard CAF / MSA 36,00€ 

Taissy / St-Léonard autres régimes 39,00€ 

Hors Taissy / St-Léonard CAF / MSA 39,00€ 

Hors Taissy / St-Léonard autres régimes 42,00€ 

 

Grimpobranche, 25 juillet 2025 (repas à la charge des parents,3-13 ans) : 

Taissy / St-Léonard Supplément activité 5,60€ 

Communes conventionnées / Reims / Cormont. ‘’                                   6,65€  

Extérieurs non conventionnés ‘’                                   7,80€  

 
Montagne de Reims, sortie nature à Pourcy, 01 août 2025 (repas à la charge des parents, 
3-13 ans) : 
 

Taissy / St-Léonard Supplément activité 5,60€ 

Communes conventionnées / Reims / Cormont. ‘’                                   6,65€  

Extérieurs non conventionnés ‘’                                   7,80€  

 
  

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 07/05/2025 à 09h28
Réference de l'AR : 051-215105214-20250506-D35TARIFSETE-DE
Publié le 07/05/2025 ; Rendu exécutoire le 07/05/2025



 

2 

 

 
Cueillette de Muizon, 08 août 2025 (demi-journée,3-13 ans) : 
 

Taissy / St-Léonard Supplément activité 5,60€ 

Communes conventionnées / Reims / Cormont. ‘’                                   6,65€  

Extérieurs non conventionnés ‘’                                   7,80€  

 

Grinyland, 14 août 2025 (repas à la charge des parents, 3-13 ans) :  
 

Taissy / St-Léonard CAF / MSA 22€ 

Taissy / St-Léonard autres régimes 24€ 

Hors Taissy / St-Léonard CAF / MSA 24€ 

Hors Taissy / St-Léonard autres régimes 26€ 

 
Axo’plage, 22 août 2025 (repas à la charge des parents, 3-13 ans) :  
 

Taissy / St-Léonard CAF / MSA 20€ 

Taissy / St-Léonard autres régimes 22€ 

Hors Taissy / St-Léonard CAF / MSA 22€ 

Hors Taissy / St-Léonard autres régimes 24€ 

 
 
Parc Argonne Découverte, 28 août 2025 (repas à la charge des parents,3-13 ans) :  
 

Taissy / St-Léonard CAF / MSA 22€ 

Taissy / St-Léonard autres régimes 24€ 

Hors Taissy / St-Léonard CAF / MSA 24€ 

Hors Taissy / St-Léonard autres régimes 26€ 

 
 

Activité accessoire Mini-camp Lac de Bairon, du 7 au 11 juillet 2025, pour 16 enfants maximum de 8 à 12 ans : 
 

Taissy / St-Léonard CAF / MSA 170€ 

Taissy / St-Léonard autres régimes 200€ 

Hors Taissy / St-Léonard CAF / MSA 200€ 

Hors Taissy / St-Léonard autres régimes 210€ 

 
Le Conseil, Après en avoir délibéré par dix-huit voix pour et une abstention, 

 

Approuve les tarifs fixés ci-dessus. 

 
 

 

 
Extrait certifié conforme, 

A Taissy, le 6 mai 2025 

Le Maire, 

P. BARRIER, 

[[[signature1]]] 

 

 

 

 

Patrice BARRIER
2025.05.07 09:07:07 +0200
Ref:8688574-13052908-1-D
Signature numérique
le Maire


	Marne
	Séance du 6 mai 2025


